ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA CUNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND          Ba Cung, ngày       tháng  01  năm 2025

KẾ HOẠCH

Nội dung tuyên truyền cải cách hành chính quý I năm 2025

Căn cứ Nghị đinh số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; Chỉ thị 19/CT-

UBND ngày 07/12/2018 về nâng cao chất lượng giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; Quyết định số 70/ QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi ban hành quy chế tổ chức đánh giá việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 07 /KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND xã về việc

nội dung tuyên truyền CCHC năm 2025.

Uỷ ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính quý

I năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt sâu rộng các chủ trương,

đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước về cải cách hành chính; đưa tuyên

truyền cải cách hành chính vào hoạt động thường xuyên trên các trang thông tin điện

tử của xã. Qua đó, góp phần giúp người dân, doanh nghiệp dễ tiếp cận thông tin,

nâng cao nhận thức về quyền và trách nhiệm trong việc giám sát, phản ánh về chất

lượng giải quyết thủ tục hành chính, chất lượng phục vụ của cán bộ, công chức trong

thực hiện vụ.

- Góp phần thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ cải cách hành chính theo chỉ đạo

của Trung ương, của tỉnh và của huyện; Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách về công tác cải cách hành chính; Tạo chuyển

biến tích cực hơn nữa về tinh thần, thái độ làm việc, ý thức trách nhiệm của cán bộ,

công chức, viên chức trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền cải cách hành chính bám sát chủ đề năm 2025 của

Tỉnh, huyện. Tập trung tuyên truyền về triển khai thực hiện Kế hoạch Cải cách hành chính

trong Phong năm 2025; trong đó chú trọng phản ánh công tác chỉ đạo, tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính của UBND xã nhằm tháo gỡ triệt để khó

khăn, vướng mắc; mang lại lợi ích cho người dân, doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

- Cải cách thể chế: Tuyên truyền các quy định của Trung ương, của tỉnh và

của huyện về cải cách thể chế; kết quả cải cách thể chế trong đó trọng tâm tuyên

truyền nâng cao chất lượng xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật, thực hiện đầy

đủ, đúng quy định về theo dõi thi hành pháp luật; hiệu quả của thực thi các văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn xã.

2. Hình thức tuyên truyền

- Thông qua Đài truyền thanh xã.

-  Phát hành rộng rãi tờ rơi, pa nô, áp phích liên quan đến cải cách hành chính

(hỏi đáp về thủ tục hành chính, các khẩu hiệu tuyên truyền do cấp trên hướng dẫn)

phù hợp với mục đích, yêu cầu, nội dung tuyên truyền, phổ biến đến người dân.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính quý I năm 2025 của

Ủy ban nhân dân xã Ba Cung.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;
- TT Đảng uỷ xã (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Phạm Duy Thể

		2025-01-10T14:08:14+0700

		2025-01-10T14:43:33+0700

		2025-01-10T14:43:33+0700

		2025-01-10T14:43:33+0700